Que Druyda antiqui Gallis monumenta probarunt.
Iudicio inforis stirps male sana neget.
S. neget C. Ac saltem stabit tibi Gallia nomen:
Dum tenet in terris fabula prisca locum.
Incluta Mandubiis hoc monstrat Alexia campis,
Vrbs Libyis tunc, nunc diruta tota iacet.
Ergo agite o Galli Ditem iactate parentem,
Qui exhaustas purgat, teste Platone, inimias:
Per quem felicitas patet unica semita campis,
Æterna ad superos est quoque lucis iter.

Cætera quoque de hac ciuitate Berofus habet.
Qualis vero quantave fuerit, satis ore omnium sic dicentium fertur.

Hedua quanta fuit, magna ruina d. cet.

Pendent opera interrupta minæ murorum ingentes. Incredibilis etiam ædificiorum moles, palatia, strata, columnæ, statuae, pontes, aquæductus, verum omnes mirantur portas strataque viarum, & quæ quotidie effodiuntur marmora, complura monumenta, & Pyramides, quæ adhuc extant non vetustate consumptæ, videntur & cauernæ, fornices, fundamenta sub agris, sub ecclesiis, sub multorum ciuium domibus, ex quibus, quanta olim fuerint ædificia præclara, quanta insuper fuerit Heduarum potentia, quisque certe coniectare poterit: quæ facile testantur quanta alias fuerit. Item Numismata in ea inuenta, & alia quæ singula referre tediosum foret. Et cum infiniti sit operis, etiam hoc in loco adscribendum idoneum me non satis inuenio, & insequar dictum Horatii, qui ait:

Sumite materiam vestris, qui scribitis, equam
Viribus.

19 Vnum superest, ut ea, quæ nunc extant in hac ciuitate, quam loci virtus, & ciues quidam fortunati restaurando valde magnificauerant, non omittantur, quia etiam laudanda sunt, puta Basilicæ ingentia ædificia, præclara mœnia, ac magnifica tecta, religiosa delubra, sana augustissima, admirabilia templa omni nitore fulgentia & ornatissima. Et ex his Basilica maior & antiquior matris & Cathedralis in honorem Dei, ac beatorum Nazarij & Celsi Martyrum dicata firmiter fundata extitit. Post hanc vero diui Lazari etiam Martyris est templum magnificum. In quo inter plura pinnacula, est vnum lapideum miræ altitudinis & structuræ, de quibus infra. Sunt & ibi reliquæ sanctorum, præcipuè corpus S. Lazari, ad quæ recurrunt plures morbo grauari, & sanantur, facielque peregrinis deuotis ostenditur. Cuius Zoilogia (prout ab Heduis anno Domini 1516. in amplissimo teatro per varias personas lusa fuit in mense Augusto) carmine Saphico Adonioque edita à Petro Turello Hedueni: viro vndequaue literatissimo, sequitur:

Rhetores Gallum taceant ad aram,
Nuniget quo vult Ararim Sedunus,
Nec virens sacra Druydes celebrent
Illice uscum.